
IX Krajowe Sprawozdawczo - Wyborcze Zgromadzenie
Delegatów Stowarzyszenia POKOLENIA

Warszawa, 20 stycznia 2024 roku
Pierwsza część obrad IX Krajowego Sprawozdawczo Wyborczego
Zgromadzenia Delegatów odbyła się w dniu 8 lipca 2023 roku w Łodzi
i poświęcona była finalizowaniu dyskusji nad zmianami w Statucie naszego
Stowarzyszenia oraz rozpatrzeniu nieoczekiwanej rezygnacji z funkcji
Przewodniczącego Rady Krajowej Kolegi Marka Klimczaka.
W dniu 20 stycznia 2024 roku w Warszawie, po trwającej ponad siedem
lat kadencji spowodowanej światową pandemią Covid 19, odbyła
się druga część IX Krajowego Sprawozdawczo - Wyborczego Zgromadzenie
Delegatów Stowarzyszenia POKOLENIA.
Współprzewodniczącymi obrad IX Krajowego Zgromadzenie Delegatów
wybrano przewodniczącego pierwszej części obrad - Krzysztofa Jagiełłę oraz
Adama Olkowicza.
Do Prezydium IX Krajowego Zgromadzenia wybrano pełniącego od pół
roku obowiązki Przewodniczącego RK POKOLEN - Krzysztofa Janika obu
współprzewodniczących obrad, Bożenę Bamwendę oraz dwóch zasłużonych
90-letnich seniorów polskiego ruchu młodzieżowego, działaczy społeczno-
politycznych - Krystyna Dąbrowę i Henryka Pelca.
Realizując porządek obrad, z zachowaniem proporcji wielkości
wszystkich wojewódzkich struktur POKOLEŃ jednogłośnie powołano
następujące Komisje Robocze IX Krajowego Zgromadzenia: Mandatową,
Uchwał i Wniosków, Wyborczą oraz Skrutacyjną a także podjęto decyzję
o kontynuacji pracy Komisji Statutowej.
Z kolei wysłuchano konkretnego i rzeczowego sprawozdania Rady
Krajowej z działalności POKOLEŃ w kończącej się, wydłużonej i bardzo
trudnej kadencji 2016 - 2023 oraz projektu programu „Kierunki działania
Stowarzyszenia na lata 2024 - 2028” przedstawionej przez ustępującego
z funkcji pełniącego obowiązki przewodniczącego RK- Krzysztofa Janika.
Następnie wysłuchano sprawozdania z działalności Krajowej Komisji
Rewizyjnej Stowarzyszenia POKOLENIA, które z upoważnienia nieobecnego
z powodu choroby Przewodniczącego KKR Stefana Opalińskiego przedstawił
Jan Maćkowiak. Komisja wypełniała swe powinności w czasie pandemii
dokonując analizy kosztów i przychodów za lata 2019 - 2022 na podstawie
otrzymywanych sprawozdań wraz z rachunkami w wersji elektronicznej.
Komisja Rewizyjna także stwierdza, że działalność RK i ZK pod względem
merytorycznym i finansowym była realizowana zgodnie ze Statutem. Komisja
Rewizyjna, na podstawie Statutu POKOLEŃ zawnioskowała o udzielenie przez
Krajowe Zgromadzenie Delegatów absolutorium za kadencję lat 2016 - 2024
wszystkim ustępującym członkom Rady i Zarządu Krajowego.
Po wysłuchania głosów w dyskusji Krajowe Zgromadzenie podjęło
jednomyślną uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium wszystkim członkom
Rady oraz Zarządu POKOLEŃ za kadencje lat 2016 – 2024. Kolejne
wystąpienie Przewodniczącego Komisji Statutowej POKOLENIA   Krzysztofa



Kubika dotyczyło Sprawozdania Komisji Statutowej z okresu ostatnich
kilkunastu miesięcy dotyczących propozycji zmian w Statucie naszego
Stowarzyszenia. Kolega Przewodniczący Kubik szczegółowo przedstawił
i uzasadnił potrzebę wprowadzenia zmian w treści Statutu celem dostosowania
do aktualnie obowiązujących norm prawnych oraz możliwości pozyskiwania
przez oddziały terenowe oraz koła Stowarzyszenia na szczeblu wojewódzkim,
powiatowym i miejskim nowych członków oraz funduszy społecznych na swoją
działalność zgodnie z przepisami w tym zakresie.
Krajowe Zgromadzenie jednogłośnie zatwierdziło proponowane przez
Komisję Statutową zmiany w Statucie naszego Stowarzyszenia.
Komisja Wyborcza przedstawiła propozycje personalne składu Rady
Krajowej w ilości 43 osób oraz 7 osób do składu Krajowej Komisji Rewizyjnej.
Zgodnie z uchwalonym stanowiskiem Krajowego Zgromadzenia głosowano na
całą listę w sposób jawny. W wyniku wyborów jednogłośnie wybrano Radę
Krajową oraz Krajową Komisje Rewizyjną w uprzednio uchwalonych
wielkościach.
Przewodniczący obrad, w imieniu wszystkich obecnych, złożyli gratulacje
nowo wybranym osobom do władz Stowarzyszenia. Ogłoszono przerwę na
posiedzenia inauguracyjne Rady Krajowej i Krajowej Komisji Rewizyjnej.

I POSIEDZENIE RADY KRAJOWEJ.

Po przerwie poinformowano, że podczas pierwszych obrad Rady
Krajowej dokonano wyboru jej Przewodniczącego oraz 6 osób jako
Wiceprzewodniczących RK. Przewodniczącym RK został jednogłośnie
wybrany Arkadiusz Iwaniak, zaś Wiceprzewodniczącymi w porządku
alfabetycznym zostali wybrani: Bamwenda Bożena – Wrocław, Grochowski
Józef – Śląsk, Jagiełło Krzysztof – Łódź, Janik Krzysztof – Warszawa, Kubik
Krzysztof – Częstochowa i Olkowicz Adam – Lublin. Krajowa Komisja
poinformowała, że na swym pierwszym posiedzeniu jej Przewodniczącym
wybrała Ludwika Mizerę – Warszawa, Wiceprzewodniczącym – Wacława
Trojaka – Śląsk, Sekretarzem – Elżbietę Jankowską – Łódź. Wszystkim nowo
wybrany do RK i KKR złożone, w imieniu uczestników Krajowego
Zgromadzenia, serdeczne gratulacje oraz życzenia powodzenia w pracy na
rzecz rozwoju i umocnienia naszego Stowarzyszenia.
Następnie głos zabrał nowo wybrany Przewodniczący RK i ZK Arkadiusz
Iwaniak, który podziękował za wybór oraz przedstawił planowane obszary
działań i funkcjonowania władz Krajowych podkreślając potrzebę ścisłej
współpracy ze strukturami wojewódzkimi oraz kontynuację działalności
zgodnie z propozycjami zawartymi w przyjętych w tej sprawie programie
działania Stowarzyszenia. Istotnym także pozostaje umacnianie roli naszego
Stowarzyszenia w ideowym froncie polskiej lewicy oraz środowiskach swojego
działania. Przemówienie Przewodniczącego było finalną częścią programu IX
Krajowego Zgromadzenia Delegatów naszego Stowarzyszenia.


